
1 
 

Rámcová smlouva  
na provoz, údržbu a opravy BUS terminálu  

uzavřená podle § 1746 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 

předpisů 

 

 

Článek I 

Smluvní strany 

 

Objednatel:   statutární město Havířov 

 

se sídlem:   Svornosti 86/2, 736 01 Havířov-Město 

není zapsán v obchodním rejstříku 

zastoupen: 

ve věcech smluvních: xxxxxxxxxxxxxxxxx, náměstkem primátora pro investice a 

chytré město 

ve věcech technických: xxxxxxxxxxxxxxxxx, vedoucí odboru komunálních služeb 

IČO:  00297488 

DIČ:  CZ00297488 

ID datové schránky:  7zhb6tn 

bankovní spojení:  xxxxxxxxxxxxxxxxx 

číslo účtu:   xxxxxxxxxxxxxxxxx 

 

 

Zhotovitel:  Technické služby Havířov a.s. 

se sídlem:  Karvinská 66/1461, 736 01 Havířov-Město 

společnost zapsána v obchodním rejstříku Krajského soudu v Ostravě, oddíl B, vložka 1664 

zastoupen: 

ve věcech smluvních:  xxxxxxxxxxxxxxxxxx, ředitelem společnosti 

ve věcech technických: xxxxxxxxxxxxxxxxxx, vedoucí střediska VPÚ 232  

IČO:  25375601 

DIČ:  CZ25375601 

ID datové schránky:  dyjtrwn 

bankovní spojení:  xxxxxxxxxxxxxxxxx 

číslo účtu:  xxxxxxxxxxxxxxxxx 

 

(dále také obecně „smluvní strany“) 

 

 

 

 

 



2 
 

Článek II 

Základní ustanovení 

 

1. Zástupci smluvních stran podepisující tuto smlouvu prohlašují: 

a) že údaje uvedené v článku I této smlouvy (dále jen „identifikační údaje“) a taktéž 

oprávnění k podnikání jsou v souladu s právní skutečností v době uzavření této 

smlouvy, 

b) že podle vnitřních předpisů nebo jiného obdobného předpisu či rozhodnutí orgánu jsou 

oprávněni podepsat tuto smlouvu, 

c) že k platnosti smlouvy není potřeba podpisu jiné osoby či dalšího právního úkonu, 

d) že ze strany objednatele s uzavřením této smlouvy vyslovila souhlas Rada města 

Havířova dne 05.06.2023 č. usn. 804/14RM/2023. 

e) že zhotoviteli byla přidělena veřejná zakázka objednatele PZ/191/OKS/23 – „Rámcová 

smlouva na provoz, údržbu a opravy BUS terminálu“ v souladu s čl. VII odst. 2. Zásad 

zadávání veřejných zakázek malého rozsahu statutárním městem Havířov zn. 

ZS/9/RMH/2022. 

 

2. Smluvní strany se zavazují, že změny svých identifikačních údajů písemně oznámí bez 

prodlení druhé smluvní straně. Písemné oznámení o změně identifikačních údajů, a to 

včetně změny bankovního spojení, smluvní strana zašle k rukám osoby pověřené 

zastupováním druhé smluvní strany ve věcech technických. Písemné oznámení o změně 

bankovního spojení smluvní strana doloží kopií smlouvy o zřízení daného účtu. Písemné 

oznámení o změně zástupce smluvní strany, podepisujícího tuto smlouvu, smluvní strana 

doloží dokladem o volbě nebo jmenování. V písemném oznámení smluvní strana vždy 

uvede odkaz na číslo smlouvy a datum účinnosti oznamované změny. 

 

3. Zhotovitel se zavazuje před podpisem této smlouvy předložit objednateli pojistnou 

smlouvu prokazující pojištění odpovědnosti zhotovitele za škodu, kterou může svou 

činností či nečinnost způsobit v souvislosti s plněním předmětu této smlouvy objednateli 

či jakékoliv třetí osobě, a to s pojistným plněním min. 500.000 Kč (dále jen „pojistná 

smlouva“). Zhotovitel se zavazuje do 5 pracovních dnů od podpisu kteréhokoliv dodatku 

k pojistné smlouvě nebo v případě uzavření nové pojistné smlouvy, doručit objednateli 

takovýto dodatek či novou pojistnou smlouvu. Zhotovitel se zavazuje, že pojistná smlouva, 

resp. pojištění, bude udržováno v platnosti a účinnosti po celou dobu trvání této smlouvy, 

což je zhotovitel povinen na požádání objednateli prokázat.  

 

4. Zhotovitel výslovně prohlašuje:  

4.1. že je odborně způsobilý k zajištění předmětu této smlouvy, 

4.2. že odvede na výstupu daň z přidané hodnoty z plnění dle této smlouvy. 

 

5. Objednatel výslovně prohlašuje:  

5.1. že není v souvislosti s plněním předmětu této smlouvy osobou povinnou k dani 

z přidané hodnoty, 

5.2. že nebude uplatněn režim přenesené daňové povinnosti podle § 92e zákona 

č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, 

5.3. že zhotovené dílo nebude využito pro ekonomickou činnost objednatele ve smyslu 

zákona č. 235/2004 Sb.  

 

 

  



3 
 

Článek III 

Předmět smlouvy 

 

1. Zhotovitel se zavazuje pro objednatele zajistit provoz a provádět údržbu a opravy BUS 

terminálu v prostoru přednádraží na ulici Železničářů 1300/2, Havířov – Město (dále jen 

„dílo“). 

 

2. Zhotovitel provede dílo uvedené v odst. 1. tohoto článku smlouvy v tomto rozsahu: 

a) údržba – rozumí se činnost zhotovitele zajišťující chod a provoz díla podle 

projektovaných parametrů, jedná se o výměnu spotřebních materiálů a materiálů na 

konci jejich životnosti, pravidelné výměny provozních náplní, mazání, pravidelné 

čištění všech vnitřních i vnějších částí díla, 

b) opravy – opravou se rozumí taková činnost zhotovitele, při které dojde k odstranění 

závady nebo zajištění spolehlivého provozu. Nezbytná výměna poškozeného (vadného) 

dílu nebo dodání náhradního dílu, 

c) kontrolní činnost – zahrnuje zejména provádění vizuálních prohlídek o stavu 

jednotlivých konstrukcí a zařízení díla, a to dle přílohy č.1. Cílem kontrolní činnosti je 

včasná detekce případných poruch či vad na konstrukcích a zařízeních a pravidelné 

kontroly funkčnosti ovládacích prvků, 

d) periodické elektro revize dle platné právní normy a přílohy č. 1, 

e) elektro revize  

 

3. Objednatel předal a zhotovitel převzal ke dni podpisu této smlouvy dokumenty týkající se 

díla dle odst. 1. tohoto článku. Zhotovitel je povinen zajistit provoz, údržbu a opravy dle 

podmínek uvedených v příloze č. 1 této smlouvy, a to na těchto stavebních objektech: 

a) silnoproud, včetně hromosvodu a veřejného osvětlení, 

b) slaboproud, 

c) klempířské konstrukce, 

d) ocelová konstrukce BUS terminálu. 

 

4. Opravy dle odst. 2. písm. b) tohoto článku smlouvy a elektro revize dle odst. 2 písm. e) 

tohoto článku smlouvy bude zhotovitel provádět na základě samostatných objednávek 

objednatele v souladu s postupem stanoveným v článku V této smlouvy. 

 

5. Objednatel se zavazuje za provedenou činnost zaplatit zhotoviteli dohodnutou cenu.  

 

6. Smluvní strany konstatují, že záruční doba poskytnutá zhotovitelem stavby k BUS 

terminálu je sjednána do 28.1.2026. 

 

 

Článek IV 

Povinnosti zhotovitele 

 

1. Zhotovitel se zavazuje provést plnění dle této smlouvy svým jménem a na vlastní 

odpovědnost. 

 

2. Zhotovitel je oprávněn pověřit provedením části předmětu plnění jinou osobu (dále jen 

„poddodavatel“) s možností využít každoročně plnění prostřednictvím poddodavatelů 

maximálně do 20 % ceny vyfakturované v příslušném kalendářních roce. Zhotovitel má 

v tomto případě odpovědnost jako by plnění provedl sám.  

 



4 
 

3. Zhotovitel je povinen: 

a) realizovat plnění dle článku III odst. 1. a 2. této smlouvy v souladu s podmínkami 

užívání, provozu a údržby díla uvedených v dokumentech předaných objednatelem a v 

příloze č. 1 této smlouvy, 

b) vést provozní deník, v němž budou zaznamenány plnění dle článku III odst. 1. a 2. této 

smlouvy, 

c) umožnit objednateli nahlédnout do provozního deníku, 

d) oznámit oprávněnému zástupci objednatele ve věcech technických uvedenému v článku 

I této smlouvy zjištěné poruchy, závady, příp. poškození díla ihned, nejpozději však 

následující pracovní den po jejich zjištění a současně navrhnout možnosti jejich 

odstranění. 

 

4. Zhotovitel se zavazuje zajistit podmínky pro možnost uplatnění pojistného plnění při 

škodních událostech na díle (např. prošetření zjištěných škodních událostí, zhotovení 

dokumentace o všech škodních událostech).  

 

 

Článek V 

Způsob objednávek oprav a elektro revizí  

 

1. Zhotovitel bude provádět opravy a elektro revize dle článku III odst. 2. písm. b) a e) této 

smlouvy na základě jednotlivých objednávek, ve kterých objednatel vždy uvede: 

a) číslo objednávky, 

b) specifikaci požadované opravy a elektro revize, která má být provedena, 

c) termín zahájení a dokončení opravy a elektro revize. 

  

2. Objednávky za objednatele bude činit oprávněný zástupce objednatele ve věcech 

technických uvedený v článku I této smlouvy. Objednávka bude zaslána na e-mailovou 

adresu oprávněného zástupce zhotovitele ve věcech technických uvedenou v článku I této 

smlouvy. Zhotovitel se zavazuje nejpozději do 3 pracovních dnů ode dne doručení 

objednávky zpětně e-mailem potvrdit přijetí objednávky. V opačném případě se e-mailová 

objednávka považuje za potvrzenou zhotovitelem dnem uplynutí této lhůty.  

Změnu kontaktních e-mailů musí smluvní strana oznámit předem druhé smluvní straně 

postupem sjednaným v článku II odst. 2. této smlouvy. 

 

3. O provedené opravě a elektro revizi dle odst. 1. tohoto článku smlouva bude smluvními 

stranami sepsán písemný protokol, který bude podepsán oprávněnými zástupci smluvních 

stran ve věcech technických uvedenými v článku I. této smlouvy. Protokol bude vyhotoven 

ve dvou vyhotoveních, přičemž zhotovitel a objednatel obdrží po jednom vyhotovení.  

 

 

Článek VI 

Cena 

 

1. Cena za plnění veřejné zakázky malého rozsahu zn. PZ/191/OKS/23 – „Rámcová smlouva 

na provoz, údržbu a opravy BUS terminálu“ dle článku III této smlouvy je sjednána takto: 

a) Cena za plnění dle článku III odst. 2. písm. a), c) a d) této smlouvy 

Cena bez DPH  8.500,- Kč/měsíc 

DPH 21%   1.785,- Kč/měsíc 

Cena vč. DPH            10.285,- Kč/měsíc 

 



5 
 

b) Cena za plnění dle článku III odst. 2. písm. b) a e) této smlouvy 

Provedení oprav a elektro revizí bude účtováno dle platného ceníku zhotovitele 

schváleného objednatelem pro rok 2023 (dále jen „Ceník“), který je uveden v příloze č. 

2 této smlouvy.  

 

2. Objednatel je oprávněn na základě samostatných objednávek požadovat po zhotoviteli 

mimo činnosti uvedené v článku III odst. 1. až 2. této smlouvy provedení dalších 

potřebných úkonů souvisejících s provozem BUS terminálu. Provedení těchto úkonů bude 

účtováno dle Ceníku, který je přílohou č. 2 této smlouvy. 

 

3. Případný návrh úpravy Ceníku pro následující kalendářní rok předloží zhotovitel 

oprávněnému zástupci objednatele ve věcech technických v termínu do 31.7. kalendářního 

roku. Nebude-li schválen Ceník pro následující kalendářní rok, smluvní strany se dohodly, 

že zůstane v platnosti Ceník posledního kalendářního roku.  

 

4. Sjednaná cena v odst. 1. tohoto článku smlouvy je stanovena jako nejvýše přípustná a 

nepřekročitelná a platí po celou dobu platnosti této smlouvy.  

 

5. Tato cena obsahuje veškeré náklady spojené s realizací předmětu plnění této smlouvy.  

 

6. Sjednaná cena může být změněna pouze tehdy pokud po podpisu této smlouvy a před 

termínem plnění dle této smlouvy dojde ke změnám sazeb DPH. V takovém případě bude 

zachována cena včetně DPH a změněna bude cena bez DPH, sazba DPH a DPH v Kč podle 

zákonných sazeb daně z přidané hodnoty platných v době zdanitelného plnění.  

 

7. Zhotovitel odpovídá za to, že sazba daně z přidané hodnoty je stanovena v souladu 

s platnými právními předpisy.  

 

 

Článek VII 

Platební podmínky 

 

1. Smluvní strany se dohodly, že zhotovitel nemá v průběhu plnění smlouvy nárok na zálohy 

ze strany objednatele. 

 

2. Na předmět plnění se sjednávají dílčí plnění (měsíční pravidelná plnění a plnění v rozsahu 

samostatných objednávek). 

 

3. Fakturace a platební podmínky budou realizovány po jednotlivé plnění této smlouvy 

samostatně takto: 

a) Cena za plnění dle článku III odst. 2. písm. a), c) a d) této smlouvy uvedenou v článku 

VI odst. 1 písm. a) této smlouvy je zhotovitel oprávněn vyúčtovat objednateli do 10. dne 

následujícího kalendářního měsíce. 

b) Cenu za plnění dle článku III odst. 2. písm. b) a e) této smlouvy stanovenou v článku 

VI odst. 1 písm. b) této smlouvy je zhotovitel oprávněn vyfakturovat objednateli až po 

provedení opravy nebo elektro revize požadované v dílčí objednávce, přičemž daňový 

doklad (fakturu) odešle zhotovitel objednateli do 10 dnů od podepsání protokolu o 

provedení opravy nebo elektro revize (čl. V odst. 3. této smlouvy). 

 

4. Faktura musí obsahovat všechny náležitosti v souladu s účetními a daňovými předpisy. 

Kromě náležitostí stanovených právními předpisy musí faktura obsahovat i tyto údaje: 



6 
 

- označení plátce  

statutární město Havířov 

odbor komunálních služeb 

Svornosti 86/2 

736 01 Havířov, 

- odkaz na číslo uzavřené smlouvy (číslo smlouvy objednatele) 

- číslo dílčí objednávky dle článku V odst. 1. této smlouvy, jednalo-li se o plnění na 

základě objednávky 

- předmět plnění a jeho přesnou specifikaci ve slovním vyjádření (nestačí pouze odkaz na 

číslo uzavřené smlouvy nebo číslo objednávky),  

- vlastnoruční podpis vystavitele. 

 

5. Nedílnou součástí faktury vyhotovené na základě objednávky bude 

doložený soupis skutečně provedených prací, příp. doklad o pořízení komponentů 

potřebných k zajištění provozu díla. 

 

6. Doručení faktury provede zhotovitel osobně na podatelnu v sídle objednatele nebo 

doručenkou prostřednictvím pošty nebo datovou schránkou. 

 

7. Lhůta splatnosti faktury je stanovena 30 dnů od doručení faktury objednateli. 

 

8. Nebude-li daňový doklad (faktura) obsahovat náležitosti uvedené v této smlouvě nebo 

bude chybně vyúčtována cena, je objednatel oprávněn vadnou fakturu před uplynutím lhůty 

splatnosti vrátit zhotoviteli bez zaplacení k povedení opravy. Ve vrácené faktuře (na titulní 

straně) vyznačí objednatel důvod vrácení. Zhotovitel provede opravu vystavením nové 

faktury. Vrátí-li objednatel vadnou fakturu zhotoviteli, přestává běžet původní lhůta 

splatnosti. Nová lhůta splatnosti běží opět ode dne doručení nově vyhotovené (opravené) 

faktury. 

 

9. Povinnost zaplatit je splněna dnem připsání příslušné částky na účet zhotovitele, uvedený 

v článku I této smlouvy, vyjma případů uvedených v odst. 10. tohoto článku smlouvy. 

Změnu účtu zhotovitel musí objednateli oznámit před postupem sjednaným v článku II 

odst. 2. této smlouvy. 

 

10. Zhotovitel bere na vědomí, že objednatel: 

a) provede bezhotovostní úhradu pouze na účet uvedený v centrálním registru plátců DPH, 

a to i v případě, že na daňovém dokladu bude uvedeno jiné číslo účtu, a to u úplat, kdy 

celková cena díla bude vyšší než dvojnásobek částky podle zákona upravujícího 

provádění plateb v hotovosti (§ 4 zák. č. 254/2004 Sb., o omezení plateb v hotovosti), 

b) bez jakékoliv sankce pozastaví vyplacení části úhrady ve výši vyúčtované DPH uvedené 

na daňovém dokladu v případě, že se zhotovitel stane po podpisu smlouvy 

nespolehlivým plátcem, a to po celou dobu, kdy bude veden jako nespolehlivý plátce, 

c) provede úhradu pozastavené části DPH podle písm. b) přímo správci daně (finančnímu 

úřadu). 

Provedení úhrady DPH podle písm. c) je úhrada zdanitelného plnění bez DPH (tj. pouze 

základu daně) smluvními stranami považována za řádnou úhradu dle této smlouvy a 

zhotoviteli nevzniká žádný nárok na úhradu případných úroků z prodlení, penále, náhrady 

škody nebo jakýchkoli dalších sankcí vůči objednateli, a to ani v případě, že by mu 

podobné sankce byly vyměřeny správcem daně. 

 



7 
 

11. Zhotovitel bere na vědomí, že předmět smlouvy je financován z veřejných prostředků a 

zavazuje se tímto spolupůsobit výkonu finanční kontroly podle § 2 písm. e) zák. č. 

320/2001 Sb., o finanční kontrole, ve znění pozdějších předpisů. 

 

Článek VIII 

Doba plnění 

 

1. Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. 

 

2. Smluvní vztah lze ukončit písemnou dohodou obou smluvních stran. 

 

3. Smluvní vztah lze ukončit i písemnou výpovědí bez uvedení důvodu s výpovědní dobou 6 

měsíců, přičemž výpovědní doba počíná běžet prvním dnem kalendářního měsíce 

následujícího po doručení výpovědi druhé smluvní straně. 

 

4. Objednatel může od smlouvy odstoupit v případě, že: 

a) zhotovitel bude z vlastního zavinění opakovaně (více jak dvakrát) v prodlení s termíny 

plnění sjednanými v této smlouvě, 

b) zhotovitel opakovaně (více jak dvakrát) nebude i přes upozornění objednatele dodržovat 

povinnosti vyplývající z článku IV této smlouvy, 

c) zhotovitel vstoupí do likvidace nebo bude prohlášen úpadek dle zák. č. 182/2006 Sb., 

insolvenční zákon, ve znění pozdějších předpisů. 

Odstoupením smlouva zaniká dnem, kdy bude oznámení o odstoupení doručeno 

zhotoviteli. 

 

5. V případě ukončení smluvního vztahu jsou obě smluvní strany povinny vzájemně si 

vypořádat své závazky, zejména provést věcné a fyzické předání a převzetí předmětu 

smlouvy a vrátit druhé smluvní straně veškeré dokumenty, které ji náleží. 

 

Článek IX 

Sankční ujednání 

 

1. V případě nedodržení povinností stanovených v článku IV odst. 1. až 3. této smlouvy, bude 

objednatel účtovat zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 20.000 Kč za každý zjištěný/případ. 

 

2. V případě nedodržení termínu dokončení opravy a elektro revize dle článku V odst. 1. 

písm. c) této smlouvy, bude objednatel účtovat zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 5.000, 

Kč za každý i započatý kalendářní den prodlení. 

 

3. Nesplní-li zhotovitel své povinnosti, související s pojištěním zhotovitele, uvedené v článku 

II odst. 3. této smlouvy, bude objednatel účtovat zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 5.000 

Kč za každý i započatý kalendářní den trvání porušení povinnosti. 

 

4. V případě, že zhotovitel nesplní kteroukoliv z povinností či poruší jakoukoli povinnost 

vyplývající mu z této smlouvy (vyjma povinností uvedených v odst. 1. až 3. tohoto článku 

smlouvy), bude objednatel účtovat zhotoviteli smluvní pokutu ve výše 3.000 Kč za každý 

jednotlivý zjištěný případ a za každý kalendářní den, ve kterém bude porušení trvat. 

 

5.  Nebude-li faktura uhrazena ve lhůtě splatnosti, je zhotovitel oprávněn účtovat objednateli 

úrok z prodlení ve výši 18,25 % ročně z dlužné částky, tj. 0,05 % za každý den prodlení 

z fakturované částky. 



8 
 

 

6. Zánik závazku pozdním plněním neznamená zánik nároku na smluvní pokutu za prodlení 

s plněním. 

 

7. Smluvní pokuty sjednané touto smlouvou zaplatí zhotovitel nezávisle na zavinění a na tom, 

zda a v jaké výši vznikne objednateli, kterou lze vymáhat samostatně.  

 

8. Smluvní pokuty se nezapočítávají na náhradu případně vzniklé škody. 

 

9. Smluvní pokuty je objednatel oprávněn započíst proti pohledávce zhotovitele a naopak. 

 

 

Článek X 

Odpovědnost za škodu 

 

1. V případě odpovědnosti za škodu a její náhrady bude postupováno v souladu se zák. č. 

89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zák. č. 89/2012 

Sb.“). 

 

2. Zhotovitel se zavazuje, že při provádění požadovaných prací zabezpečí dodržování 

předpisů bezpečností práce, technických zařízení a stanovených pracovních podmínek a 

předpisů o požární ochraně a platné legislativy v oblasti ochrany životního prostředí. 

 

3. Zhotovitel je povinen učinit veškerá opatření potřebná k odvrácení škody nebo k jejich 

zmírnění. 

 

 

Článek XI 

Závěrečná ustanovení 

 

1. Práva a povinnosti smluvních stran, pokud není uvedeno jinak, se řídí zák. č. 89/2012 Sb., 

občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů. 

 

2. Změnit nebo doplnit tuto smlouvu mohou smluvní strany pouze formou písemných 

dodatků, které budou vzestupně číslovány, výslovně prohlášeny za dodatek této smlouvy a 

podepsány oprávněnými zástupci smluvních stran před zahájením plnění. Za písemnou 

formu nebude pro tento účel považována výměna e-mailových či jiných elektronických 

zpráv. 

 

3. Ustanovení odst. 2. tohoto článku smlouvy neplatí pro identifikační údaje obsažené 

v článku I této smlouvy, u kterých při jejich změně postačí oznámení způsobem upraveným 

v článku II odst. 2. této smlouvy. 

 

4. Odpověď na nabídku s pozměňovacím dodatkem nebo odchylkou (§ 1740 odst. 3. zák. č. 

89/2012 Sb.) není přijata, pokud druhá smluvní strana tuto odpověď výslovně písemně 

nepotvrdí jako přijetí nabídky na uzavření smlouvy. 

 

5. Smluvní strany se odchylně od ustanovení občanského zákoníku, která obecně upravují 

uzavření smlouvy, dohodly, že dodatek je uzavřen výlučně tehdy, byl-li písemný návrh 

dodatku podepsaný a předložený jednou smluvní stranou podepsán druhou smluvní stranou 

ve znění předloženého návrhu bez jakýchkoli změn, výhrad apod. a doručen navrhující 



9 
 

smluvní straně. Za přijetí návrhu dodatku se nebude považovat případ, kdy smluvní strana, 

které byl návrh adresován, se fakticky zachová podle návrhu dodatku, tj. např. poskytne-li 

nebo přijme-li plnění, aniž by zároveň návrh dodatku podepsala. 

 

6. Smluvní strany odchylně od ustanovení § 582 odst. 2. občanského zákoníku sjednávají, že 

mohou namítnout neplatnost změny této smlouvy pro nedodržení sjednané formy i 

v případě, že již bylo plněno.  
 

7. Obě smluvní strany se dohodly, že v případě nástupnictví jsou nástupnické organizace 

smluvních stran vázány ustanoveními této smlouvy v plném rozsahu. 
 

8. Pro případ, že kterékoliv ustanovení této smlouvy se stane neúčinným nebo neplatným, 

smluvní strany se zavazují bez zbytečných odkladů nahradit takové ustanovení novým. 

Případná neplatnost některého z ustanovení nemá za následek neplatnost ostatních 

ustanovení. 
 

9. Smluvní strany se dohodly na vyloučení použití ustanovení § 1987 odst. 2. zák. č. 89/2012 

Sb., a sjednávají, že i nejistá nebo neurčitá pohledávka je způsobilá k započtení. 
 

10. Zhotovitel nemůže bez předchozího písemného souhlasu objednatele postoupit své 

pohledávky z této smlouvy na třetí osobu. 
 

11. Zhotovitel není oprávněn převést svá práva a povinnosti ze smlouvy, nebo její částí, třetí 

osobě bez předchozího písemného souhlasu objednatele. 

 

12. Zhotovitel bere na vědomí, že tato smlouva bude uvedena v evidenci smluv Magistrátu 

města Havířova. Zhotovitel prohlašuje, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažuje 

za obchodní tajemství a uděluje svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení 

jakýchkoliv dalších podmínek. 

 

13. Tato smlouva, její případné dodatky, či dohody o ukončení tohoto smluvního vztahu budou 

uveřejněny v registru smluv na https://smlouvy.gov.cz/. Objednatel zajistí uveřejnění 

smlouvy nejpozději do 15 kalendářních dnů od uzavření smlouvy. 

Objednatel se zavazuje uvést ID datové schránky zhotovitele do formuláře pro uveřejnění 

smlouvy v registru smluv.  

 

14. Osoby podepisující tuto smlouvu svým podpisem stvrzují platnost svých jednatelských 

oprávnění. 

 

15. Tato smlouva je sepsána ve 4 stejnopisech podepsaných oprávněnými zástupci smluvních 

stran, přičemž objednatel obdrží 2 vyhotovení a zhotovitel 2 vyhotovení. 

 

16. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, a že 

byla uzavřena po vzájemném projednání dle jejich pravé a svobodné vůle určitě, vážně a 

srozumitelně a její autentičnost stvrzují svými podpisy. 

 

17. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu smluvní stranou, která podepisuje jako 

druhá v pořadí, tj. dnem uzavření, a účinnosti po uveřejnění v registru smluv dnem 

1.7.2023. 

 

18. Nedílnou součástí této smlouvy jsou přílohy: 

https://smlouvy.gov.cz/


10 
 

Příloha č. 1 – Podmínky užívání, provozu a údržby díla  

Příloha č. 2 – Ceník poskytovaných služeb na rok 2023   

 

 

V Havířově dne      V Havířově dne 

Za objednatele:      Za zhotovitele: 

 

 

______________________     ______________________ 

xxxxxxxxxxxxxxxxxx     xxxxxxxxxxxxxxxxxx 

náměstek primátora pro investice     ředitel společnosti  

a chytré město 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

„Za správnost Bc. Claudie Valderová, referent odboru komunálních služeb. V Havířově dne 

28.06.2023.“ 


